
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strategisk plattform 2014 



De politiske føringene fra Stortinget, regjeringen og Kommunal- og moderniseringsdepartementet i 
statsbudsjett og tildelingsbrev gir rammene for Husbankens strategiske plattform. Strategisk plattform 
definerer Husbankens prioriterte oppgaver og gir strategiske føringer for Husbankens 
oppgaveløsning. Som vist i Husbankens strategiske målbilde støtter strategiske føringer og prioriterte 
oppgaver opp under samfunnsmålene som er fastsatt i tildelingsbrevet. 
 
Strategisk plattform legger premissene for Husbankens årlige styringsdokument og øvrige strategiske 
dokumenter, planer, retningslinjer, veiledere og metodedokumenter.  
 
 

 
 
 
 

Husbankens rolle 
 
Husbanken jobber for at den enkelte skal bo godt og trygt. Boligpolitikken er en del av regjeringens 
velferdspolitikk der Husbanken spiller en sentral rolle ved å bidra aktivt til at flere skal bo i egnede 
boliger. Dette gjør vi gjennom å samarbeide med kommuner, bransje, kunnskapsmiljøer og andre 
relevante aktører, og ved å samordne statlige aktører som jobber med boligrelaterte problemstillinger. 
Husbanken skal gjennomføre norsk boligpolitikk gjennom å supplere og korrigere markedet der det er 
nødvendig. 
  

Husbankens prioriterte oppgaver  
 
Boliger til vanskeligstilte  
 
Husbanken skal bidra til at flere vanskeligstilte får et egnet sted å bo. Dette innebærer at 
vanskeligstilte på boligmarkedet skal sikres økt botrygghet og hjelp til etablering i eid bolig. Et 
forebyggende perspektiv skal ligge til grunn for Husbankens innsats.  
 
Å bidra til flere egnede utleieboliger er en viktig del av det boligsosiale arbeidet. Et særlig fokus skal 
arbeidet med forebygging og bekjempelse av bostedsløshet ha. Personer med langvarige bolig- og 
finansieringsproblemer og vanskeligstilte barnefamilier er prioriterte grupper i det boligsosiale 
arbeidet. I tillegg er det viktig å styrke kommunenes forutsetninger for å bosette flyktninger og å hjelpe 
personer med rusproblemer, psykiske lidelser og dobbeltdiagnoser til å få en varig bolig. Husbanken 
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skal arbeide gjennom kommunene ved å øke deres kompetanse og stimulere til økt aktivitet innenfor 
de boligsosiale oppgavene. Det boligsosiale arbeidet skal samordnes med andre aktører. 
 
Flere universelt utformede og miljøvennlige boliger  
 
Husbanken skal gjennom tilskudds- og utlånsvirksomhet samt utvikling og formidling av kompetanse 
stimulere til boligløsninger som har kvaliteter utover de krav som plan- og bygningsloven stiller når det 
gjelder universell utforming og miljø/energieffektivitet, blant annet gjennom å få frem flere forbilde- og 
pilotprosjekter og spre erfaringer og kunnskap om dette. Gjennom økt kvalitet i dagens boliger kan vi 
gjennomføre et vesentlig løft for økt energieffektivitet og bedre tilgjengelighet. Husbanken skal derfor 
prioritere arbeidet med å fornye og forbedre eksisterende boligmasse. Arbeidet med universell 
utforming har også et boligsosialt perspektiv gjennom å bidra til en bolig-/ bygningsmasse og 
uteområder som kan brukes av alle, uavhengig av inntekt og fysiske forutsetninger.  

Strategiske føringer 
 
Kommunesatsingen 
 
Kommunene er Husbankens viktigste kunde og samarbeidspartner, og Husbanken kan bare lykkes i 
den grad kommunene lykkes. Arbeidet med kommunene skal derfor prioriteres. Husbanken skal 
styrke kommunens evne til å gjennomføre en boligpolitikk på lokale premisser innenfor rammene av 
statlige føringer. Dette arbeidet må innrettes slik at kommunen selv får et eierskap til sine 
boligpolitiske utfordringer og ser dem i sammenheng med andre relevante politikkområder.  
 
Kunnskap fra analyse og dokumentasjon skal styrke Husbankens evne til å kommunisere åpent med 
kommunen om utfordringer og mulige løsninger. Det gjelder særlig:  
 

• å se sammenhengen mellom situasjonen på boligmarkedet generelt, og mulighet for å 
hjelpe vanskeligstilte på boligmarkedet spesielt 

• behovet for å se bolig som en del av en totalløsning 
• hvordan en samordnet politikk fra statlige velferdsetater kan støtte kommunens arbeid 

overfor vanskeligstilte  
• hvilke produkter og tjenester Husbanken kan levere  
• hvordan Husbankens produkter og tjenester kan videreutvikles og tilpasses kommunenes 

situasjon slik at de brukes mer aktivt og målrettet av kommunene i deres arbeid med 
universell utforming, bærekraft, byggeskikk og områdeutvikling gjennom bistand til 
planlegging, informasjon og kompetanseoverføring 

 
Husbanken skal prioritere langsiktige partnerskap med kommunene som har de største boligsosiale 
utfordringene. Disse kommunene skal sammen med Husbanken formidle erfaringene og kunnskapen 
som skapes i disse partnerskapene videre til andre kommuner. Forskjeller mellom kommunene krever 
at regionkontorene, innenfor rammene for like produkter til like kunder, tilpasser Husbankens 
produkter slik at vi sikrer nærhet til kunden og bidrar til god boligpolitikk i kommunene. 
 
Samhandling med andre statlige aktører 
 
En effektiv velferdspolitikk forutsetter gode, helhetlige løsninger for den enkelte innbygger. Den 
sosiale boligpolitikken skal sammen med andre velferdsområder bidra til å sikre gode oppvekstvilkår 
for barn og unge, øke arbeidsdeltakelsen, trygge alderdommen, forebygge og bekjempe 
bostedsløshet, utjevne levekårsforskjeller som følge av ulikheter i helse, sikre rusomsorg, forebygge 
kriminalitet og bidra til integrering og inkludering i samfunnet. 
 
Husbanken skal arbeide for å skape velferdsgevinster ved at andre velferdsaktører i større grad ser at 
bolig og en universelt utformet boligmasse er en grunnleggende del av husstandenes velferd, og 
bruke dette som et grunnlag for en samordnet innsats overfor kommuner og husstander. Den nye, 
nasjonale strategien for boligsosialt arbeid skal implementeres i 2014. Formålet er å samle og 
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målrette den offentlige innsatsen overfor vanskeligstilte på boligmarkedet. Husbanken skal koordinere 
samarbeidet om oppfølgingen av strategien på direktoratsnivå. Husbanken skal så langt det er mulig 
legge til rette for at kommunene kan gjennomføre en helhetlig og lokalt tilpasset sosial boligpolitikk 
gjennom å trekke inn andre statlige aktører på sentralt, regionalt og lokalt nivå. KS, byggebransjen, 
frivillig sektor og brukerorganisasjoner skal også trekkes med i dette arbeidet. Innenfor arbeidet med 
universell utforming, bærekraft og byggeskikk er Direktoratet for byggkvalitet en 
hovedsamarbeidspartner. 
 
Husbanken skal i hovedsak forholde seg til profesjonelle aktører som kommuner, byggebransje og 
boligbyggelag, som i stor grad ivaretar den direkte kontakten overfor enkeltpersoner. Vi skal ha særlig 
fokus på sentrale beslutningstakere i kommune og bransje gjennom samarbeidsavtaler, 
kunnskapsformidling og dialog. Det er spesielt viktig å legge til rette for at kommunene har mulighet til 
å ivareta sitt ansvar for boligpolitikken på en best mulig måte, og at det lokale boligpolitiske arbeidet 
blir en del av kommunenes planprosesser. 
 
Arbeidet med universell utforming har også en klar velferdspolitisk betydning fordi det bidrar til 
tilgjengelighet for alle. Det er et viktig bidrag til at den økende andelen eldre kan bo lengst mulig 
hjemme. I tillegg vil samhandlingsreformen føre til at kommunene i økende grad må kunne tilby 
personer med helseproblemer et egnet botilbud. Gjennom effektiv og strategisk kunnskapsformidling 
til boligeiere og til bygge- og eiendomsnæringen, kommuner, interesseorganisasjoner m.m. ønsker 
Husbanken å stimulere til flere miljøvennlige og universelt utformede boliger. 
 
En organisasjon i utvikling 
 
Husbanken skal være en organisasjon preget av effektivitet og endringsvilje slik at vi sikrer høy 
måloppnåelse for Husbanken som helhet, og samtidig er rustet til å ta på oss nye oppgaver og 
utfordringer. Ved å forenkle og forbedre våre arbeidsprosesser vil Husbanken fremstå som en 
profesjonell og effektiv forvalter av statlige virkemidler. For å ivareta et bredt ansvarsområde og 
regionaliserte enheter kreves det at organisasjonen styres mot felles mål. Videreutvikling av nasjonalt 
fagansvar i organisasjonen, forbedret kvalitet på lån- og tilskuddsforvaltning, bruk av verktøy og 
utvikling av rutiner som gir bedre grunnlag for å prioritere ressursbruken i hele Husbanken, er viktige 
verktøy for å nå målet. Husbanken og de ansatte må også dele kunnskap med andre, redusere 
dobbeltarbeid og styrke og systematisere arbeidet med strategisk produktutvikling. 
 
Kunnskapsdeling 
 
Husbanken skal være en lærende organisasjon der kunnskapsutvikling, kunnskapsdeling og evnen til 
kontinuerlig forbedring av egne arbeidsprosesser er sentrale. Dette forutsetter et inkluderende og 
mangfoldig arbeidsmiljø med motiverte medarbeidere som tar medansvar for egen utvikling og 
resultater. Godt HR-arbeid skal legge til rette for kompetansebygging, medarbeider- og 
ledelsesutvikling. 
 
Enkeltkontorer har fått nasjonalt fagansvar som innebærer å utvikle, forvalte og dele 
spisskompetanse på utvalgte områder på vegne av hele Husbanken. Nasjonalt fagansvar innebærer 
også å bidra til en mer helhetlig produkt- og tjenesteleveranse gjennom å sørge for god 
kommunikasjon med Husbankens øvrige kontorer og styringsorganer. Et godt styringssystem og en 
effektiv og entydig samhandling på tvers er avgjørende for god måloppnåelse og effektiv 
ressursutnyttelse. 
 
Innovativ produkt- og metodeutvikling  
 
Husbankens tilbud til kommuner og bransje skal bygge på systematisert erfaring og forskning – 
nasjonalt og internasjonalt. Samtidig skal det være rom for å prøve ut nye metoder med potensial for 
å bidra til en mer effektiv bruk av Husbankens ressurser og til høyere måloppnåelse. Et vesentlig 
element for produktutvikling er å vite hvilke resultater Husbanken oppnår for innbyggerne. I dette 
arbeidet må vi ha nær kontakt med eksterne kunnskapsproduserende miljøer, 
forskningsvirksomheter, universiteter og høgskoler og med andre velferdsaktører. FoU-innsatsen skal 
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særlig rettes mot behovet for innspill til politikkutvikling i departementet og videreutvikling av 
Husbankens hovedoppgaver på kort og mellomlang sikt. 
 
IKT-modernisering 
 
Husbanken skal prioritere IKT-utvikling slik at våre IKT-løsninger bedre kan ivareta brukernes behov 
og bidra til økt måloppnåelse. Husbankens moderniseringsprogram, SIKT, er viktig for å oppnå dette. 
Det er betydelige gevinster å hente ved å fornye og forenkle IKT-hverdagen både for Husbankens 
ansatte og kunder. Likere arbeidsprosesser skal bidra til at vi fullt ut skal kunne utnytte mulighetene 
IKT gir. SIKT vil bidra til at vi kan gjennomføre våre oppgaver mer effektivt og med bedre kvalitet. 
Gode IKT-løsninger skal primært understøtte Husbankens og kommunenes arbeid innenfor det 
boligpolitiske området, men skal også understøtte andre aktørers arbeid innenfor det boligsosiale 
arbeidet og støtte samhandling mellom statlige aktører ved å modernisere saksbehandling, 
rapportering og kommunikasjon, slik at alle egnede tjenester kan tilbys digitalt. 
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